r MM ^^3m
mDEBACABAL-MAPREFEIl

FIs.n’:

Proc.íf:,g ( n ?^o
RiMa:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAÜMA, através da Secretaria Municipal de
Educação, por intermédio do seu Secretário o Sr. MARCOS FERREIRA SILVA, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e considerando a manifestação
positiva através de Parecer Jurídico referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO PRESENCIAL N." 010/2019-SRP, originada do PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.° 210102/2019.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO PRESENCIAL para Registro de preços para eventual
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veiculos
destinados ao transporte de alunos da rede de ensino do município de Bacabal>MA, tendo como
vencedora a empresa; JBL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n.°
18.857.915/0001-83, sediada na BR 135, Km 304, s/n, Pedro I, CEP 65.765-000, Dom Pedro/MA,
representada por sua Sócia Administrador a Sra. LIZANDRA MARIA LIMA DE OLIVEIRA ROSA,
portadora do CPF n.“ 023.671.963-70 e Carteira de Identidade sob o n.“ 21641872002-0 SSP/MA,
vencedora do item 4, com o Valor Global de R$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal, Estado do Maranhão, 25 de abril de 2019.

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro. 229 - Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533